П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.07.2024 № 352-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории
Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.07.2024 № 352-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории Камчатского края» следующие изменения:
1) пункт 3 части 3 дополнить словами «или супруга (супруги), а также лица, находящиеся под опекой (попечительством) гражданина или супруга (супруги)»;
2) часть 51  изложить в следующей редакции:
«51. С гражданами, указанными в пункте 8 части 5 настоящего Порядка, договор субаренды заключается на период осуществления ими трудовой деятельности, предусмотренный договором о целевом обучении, и продляется на период осуществления ими трудовой деятельности на территории Камчатского края по одной из соответствующих специальностей, указанных в пункте 6 части 5 настоящего Порядка.»;
3) в части 6 цифры «65» заменить цифрами «55», цифры «20» заменить цифрами «30»;
4) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. При рассмотрении вопроса о заключении договора субаренды с гражданами, указанными в пункте 1 части 5 настоящего Порядка, в первую очередь договор субаренды заключается с гражданами:
1) удостоенными звания Героя Российской Федерации;
2) награжденными орденами и (или) медалями Российской Федерации (за исключением юбилейных) и (или) знаком отличия ордена Святого Георгия - Георгиевским Крестом, проявленные в ходе участия в специальной военной операции;
3) инвалиды I и II групп вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе участия в специальной военной операции.
При рассмотрении вопроса о заключении договора субаренды с гражданами, указанными в пункте 6 части 5 настоящего Порядка, в первую очередь договор субаренды заключается с гражданами, представившими ходатайство о предоставлении жилого помещения, выданное в порядке, установленном отраслевым органом.»;
5) пункт 1 части 12 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) согласия на обработку персональных данных гражданина и членов его семьи по форме, определенной региональным оператором;»;
6) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«Приложение 2
к Порядку предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории Камчатского края
ФОРМА

	_______________________________
_______________________________
от гражданина(ки)
_______________________________
_______________________________
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________
тел.  ___________________________
СНИЛС ________________________
e-mail __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу признать меня, ___________________________________________
                                             (ФИО (при наличии)
паспорт _______ № ___________, выданный «_____» _____________________г.
     (серия, номер)                                                                         (дата выдачи) ____________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего документ)

претендентом на жилое помещение, предоставляемое по договору субаренды,
_________________________________________ ___________________________
(указывается «на территории» и населенный пункт Камчатского края)

и включить в список граждан, претендующих на жилые помещения на условиях договора субаренды (далее – Список претендентов) в категории ____________________________________________________________________
(указывается категория в соответствии с частью 5 Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории Камчатского края)
Состав семьи заявителя (ФИО (при наличии), дата рождения, степень родства)
	1)

	2)

	3)

	4)

К заявлению прилагаю следующие документы:
	1)

	2)

	3)

Уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, связанные с решением вопроса о предоставлении жилого помещения по договору субаренды, прошу направлять по_____________________________
____________________________________________________________________
(указать адрес электронной почты и (или) почтовый адрес, и (или) номер телефона)

	(ФИО (при наличии) заявителя)

	(подпись)

	(дата)

Я и члены моей семьи обязуемся:
1) в течение 3 дней после дня наступления события сообщать об изменении фактов, имеющих значение для принятия решения о предоставлении жилого помещения по договору субаренды;
2) мне известно, что заведомо ложные сведения, указанные в заявлении, влекут отказ в признании меня претендентом на жилое помещение, предоставляемое по договору субаренды, и включении в Список претендентов.

	(ФИО (при наличии) заявителя)

	(подпись)

	(дата)

«_____» ________________________ 20_____ г.».

image1.jpg